
Erläuterungen zurJahresrechnung 2020
Amt Boostedt-Rickling

1. Gesamtübersicht

Verwaltungshaushalt

Vermögenshaushait

Uberschuss Verwalt.-HH

Entnähme aus der Rücklage|

Einnahmen und Ausgaben

Einnahmen und Ausgaben

2. Haushaltsüberschreitungen

It. Anlage

It Abschiuss

2.767.083,42 EUF

41.631,66 EUF

21.048,53 EUF

20.583,13 EUF

3. Gegenüberstellung einiger Haushaltsansätze zum Rechnungsergebnis

It. Anlage

4. Entwicklung des Rücklagenbesfandes

Soilbestand am 01.01.2020
- Fehlbetrag 2020

Sollbestandam31.12.2020

Allgemeine Rücklage

521.316,21 EUR
20.583,13 EUR

500.733,08 EUR

5. Entwicklung der Schulden

Schuldenstand am 1.1.2020
./. Tiigungen 2020
+ Kreditaufnahmen

Schuldenstand am 31.12.20

Einzeldarlehen

Darlehensgeber

DGHYP

56.939,26 EUR
7.081,30 EUR

49.857,96 EUR

Darlehensgrund

Neubau Obdachlosengebäude

Aufgesteilt und rechnerisch richtig:
"r1""11"1'1—' —1- [ _

Pro Einwohner

3,94 EUR
0,49 EUR

3,45 EUR

Restbetrag
am31.12.2020

49.857,,96 EUF

Boostedt, den 28. Januar 2021 Amt BoosteJ
Der Amt;
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HH-Soli

3.024.900,00 EUR

339.100.00 EUR

7.100,00 EUR

332.000,00 EUR

Stand: 31.03.2019
14.444

ckling
sher

Mehr/Weniger

-257.816,58 EUR

-297.468,34 EUR

13.948,53 EUR

-311.416,87 EUR

16.715,11 EUR

Anlage TOP8



Feststellung des Ergebnisses der Haushaltsrechnung für das Haushaltsjahr 2020, Gemeinde 1 Amt Boostedt-Rickling
- in EUR -

Bezeichnung

SoU-Einnahmen

neue Haushaltseinnahmereste

Abgang alter Haushaltseinnahmereste

Abgang alter Kassenemnahmereste

Summe bereinigte Soll-Einnahmen

Sol t-Ausgaben

Darin enthalten Uberschuss nach § 39 Abs. 3 Satz 2 GemHVO: Verr

neue Haushaltsausgabereste

Abgang alter Haushaltsausgabereste

Abgang alter Kassen ausgabereste

Summe bereimgte Soll-Ausgaben

Fehtbetrag (Ber. Soll- Einn ./. Ber. Soll-Ausg.)

Festgestellt:

Boostedt, den 22.01.2021 Amt Boostedt-
Der Amtsvorsteher

Im A^

Verwaltungshaushalt

(VwH)

2.767.083,42

0,00

0,00

-6.187,13

2.760.896,29

2.760.896,29

0,00

0,00

0,00

2.760.896,29

0,00

idt-Rickling
Vorsteher
rafie
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Verm ögen shaushalt
(VmH)

41.631,66

0,00

0,00|

0,00

41.631,66

34.567,36

0,00

26.407,47

-19.343,17

0,00

41.631,66

0,00 i

Gesamthaushalt

2.808.715,08

0,00

0,00

-6.187,13

2.802.527,95

2.795.463,65

26.407,47

-19.343,17

0,00

2.802.527,95

0,00

/

/—^

^•^
'"'i ' ~

Amtsvorsteher


